
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 33507 Quarta-feira, 29 DE NOVEMBRO DE 2017

RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
aos policiais militares abaixo mencionados, por terem seguido 
viagem para a cidade de São Paulo/SP, a serviço do Governo do 
Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

MAJ PM RG 30322 JOCILDO 
PEREIRA DOS SANTOS JÚNIOR 5833086/1 608.190.572-15 22 a 27/11/17 5,5 

(alimentação)

CAP PM RG 31137 LUCIANA 
LOPES DA SILVA OLIVEIRA 5887488/1 697.857.402-34 24 a 27/11/17 3,5 

(alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 28 de novembro de 2017
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 254986
PORTARIA Nº 358/2017 – CMG, 28 DE NOVEMBRO DE 2017

O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  O Processo nº 773/2017-CMG, datado de 
28/11/17
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao 
policial militar abaixo mencionado, por ter que seguir viagem 
para a cidade de Medellín/Colômbia, a serviço do Governo do 
Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

TEN CEL PM RG 24964 FABRÍCIO SILVA 
BASSALO 5689872/1 440.022.382-

53
29/11 a 

01/12/17
2,5 

(alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 28 de novembro de 2017
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 254808
PORTARIA Nº 363/2017 – CMG, 28 DE NOVEMBRO DE 2017

O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 772/2017-CMG, datado de 
28/11/2017.
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
aos policiais militares abaixo mencionados, por terem seguido 
viagem para a cidade de Teresina/PI, a serviço do Governo do 
Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

MAJ PM RG 20913 JOSÉ JOÃO DE 
AZEVEDO CORRÊA 5405220/1 323.792.772-49

03 A 
09/12/2017

6,5 
(completas)

MAJ PM RG 29204 JOSÉ DE JESUS 
PALHETA JÚNIOR 5217668/1 402.117.702-72

MAJ PM RG 30326 MÁRIO LUIS 
CARDOSO OLIVEIRA 5833132/1 650.284.732-34

2° SGT PM RG 18862 JEAN FERREIRA 
LOPES 5329523/1 428.203.832-20

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 28 de novembro de 2017
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 255016
PORTARIA Nº 361/2017 – CMG, 28 DE NOVEMBRO DE 2017

O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  O Processo nº 771/2017-CMG, datado de 
28/11/17
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
aos policiais militares abaixo mencionados, por terem seguido 
viagem para os municípios de Prainha e Faro/PA, a serviço do 
Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
MAJ PM RG 27209 EDSON BAILÃO 

RIBEIRO 5780098/1 488.926.102-87

22 a 
26/11/2017

4,5 
(completas)

CB PM RG 32558 DANIEL SILVA 
CARDOSO 54195420/1 727.566.402-04

CAP PM RG 33433 ESMALIE DA SILVA 
MESQUITA 54194559/1 837.861.202-34

CB PM RG 36513 WENDELL DA 
TRINDADE GESTER 57222089/1 886.217.902-20

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 28 de novembro de 2017
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 254973

VICE-GOVERNADORIA
DO ESTADO

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 181/2017-GVG DE 27 DE NOVEMBRO DE 2017.
A Chefe de Gabinete da Vice-Governadoria do Estado, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
1- CONSTITUIR, comissão para proceder o levantamento físico 
do Almoxarifado e levantamento físico dos Bens Móveis desta 
Vice-Governadoria, referente ao exercício de 2017.
2- DESIGNAR, para compor a referida comissão a servidora 
Helenil Silva Valente, Assessor, matrícula 28967/1, na qualidade 
de Presidente, tendo como membros os servidores Paulo Cesar 
Santos Tavares, Assessor, matrícula 0035165/1 e Rita de Cássia 
Valois Fernandes, matrícula 5107415/1.
3- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Joselle Silva de Carvalho
Chefe de Gabinete, em exercício

Protocolo: 254508

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 126/2017-GVG  DE 28 DE NOVEMBRO DE 2017.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 
1994
A CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, 
em exercício, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias 
correspondentes ao servidor abaixo relacionado para cobrir 
despesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: ÓBIDOS, ORIXIMINÁ e ALTAMIRA/PA

Nome Matrícula Cargo CPF Período Diárias

Francisco Haroldo 
Ferreira dos 

Santos
5922833/1 Assessor 041.862.572-72 23 a 30/11/2017 08

       

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Joselle Silva de Carvalho
Chefe de Gabinete, em exercício

PORTARIA Nº 125/2017-GVG  
DE 28 DE NOVEMBRO DE 2017.

Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 
1994
A CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, 
em exercício, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias 
correspondentes ao servidor abaixo relacionado para cobrir 
despesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: BRAGANÇA, VISEU e CAPANEMA/PA

Nome Matrícula Cargo CPF Período Diárias

Joselle Silva de 
Carvalho 70096706/3 Chefe de Gabinete 007.660.742-93 24 a 

29/11/2017 4 ½

       

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Joselle Silva de Carvalho
Chefe de Gabinete, em exercício

PORTARIA Nº 124/2017-GVG  
DE 28 DE NOVEMBRO DE 2017.

Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 
1994
A CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, 
em exercício, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias 
correspondentes ao servidor abaixo relacionado para cobrir 
despesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria do Estado.

CIDADE:IGARAPÉ-MIRI/PA

Nome Matrícula Cargo CPF Período Diárias

Álvaro Luis 
Almeida Maia 5821386/4 Subchefe de 

Gabinete 271.186.652-15 22/11/2017 ½

       

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Joselle Silva de Carvalho
Chefe de Gabinete, em exercício

PORTARIA Nº 123/2017-GVG  
DE 28 DE NOVEMBRO DE 2017.

Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 
1994
A CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, 
em exercício, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias 
correspondentes aos servidores abaixo relacionados para cobrir 
despesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: REDENÇÃO, XINGUARA E CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/
PA

Nome Matrícula Cargo CPF Período Diárias
Rita de Cássia Valois 

Fernandes 5107415/1 Agente de 
Portaria 096.696.632-53 20/11 a 

30/11/2017 10

Wagner Souto de 
Souza 5931106/1 Diretor 

Geral 579.330.902-06 20/11 a 
30/11/2017 10

Yolanda Costa Silva 752460-1 Assessor 305.428.982-68 20/11 a 
30/11/2017 10

       

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Joselle Silva de Carvalho
Chefe de Gabinete, em exercício

Protocolo: 254859

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 744/2017-PGE.G., 27 de novembro de 2017
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas 
Atribuições Legais …
RESOLVE:
AUTORIZAR o gozo de residual de férias dos servidores abaixo 
relacionados:

Nome Id. Funcional Portaria de Interrupção Período Gozo 

Angelo Demetrius de A. 
Carrascosa 5858895/1 Nº 529/2017-PGE.G de 17.08.17 29.11 a 

15.12.17

Ligia de Barros Pontes Sefer 5896490/1 Nº 633/2017-PGE.G de 10.10.17 22.11 a 
07.12.17

Ricardo Nasser Sefer 5896477/1 Nº 672/2017-PGE.G de 26.10.17 20.11 a 
04.12.17

Silvana Elza Peixoto Rodrigues 5859298/1 Nº 491/2017-PGE.G de 02.08.17 30.11 a 
20.12.17

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 255025

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 743/2017-PGE.G., 27 de novembro de 2017.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas 
Atribuições Legais …
RESOLVE:
TRANSFERIR o gozo de licença prêmio referente a 2ª parce-
la 2011/2014, da servidora Maria do Socorro Felícia da Cos-
ta, Id. Funcional 3154025/1, concedida pela PORTARIA Nº 
691/2017-PGE.G de 31.10.17, para o período de 26.12.17 a 
24.01.18.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 255018


